2023 年８月 14 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 エ コ ノ ス
代表者名  代表取締役社長 長谷川 勝也

 （コード番号：3136 札証アンビシャス）
問合せ先  取 締 役 副 社 長 新行内 宏之

  （TEL：011-875-1996）

2024 年３月期第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 15日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期第２四半期累計期間業績予想の修正（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,088 103 83 56 42.47

今回修正予想（Ｂ） 2,145 116 96 64 48.54

増減額（Ｂ－Ａ） 57 13 13 8

増減率（％） 2.7 12.6 15.7 14.3

（ご参考）前期第２四半期実績

（2023 年３月期第２四半期）
2,058 103 82 104 79.73

２．2024 年３月期通期業績予想の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,126 153 111 73 55.37

今回修正予想（Ｂ） 4,282 201 160 107 81.16

増減額（Ｂ－Ａ） 156 48 49 34

増減率（％） 3.8 31.4 44.1 46.6

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
4,192 190 144 171 129.94

３．業績予想の修正の理由

   2023 年５月 15 日公表の業績予想につきましては、前年度好調であった販売状況について当年度は

落ち着きを見せるものと想定しておりましたが、当第１四半期におきましても好調に推移しており、

今後も継続するものと考えられることから、当第２四半期累計期間の業績予想及び通期業績予想を上

記のとおり修正いたします。

（注）本資料に記載しております予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績等は業況の変化

等により、予想数値と異なる場合があります。

以 上